octubre de 2022, donde se corrió traslado a las partes interesadas por el termino de tres (3) días, (T.No.12 de 2023), 

de conformidad al numeral 3 artículo 446 del C.G.P., el Juzgado,  

RESUELVE: 

1°. - Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a VEINTIOCHO MILLONES 

TRESCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($28.340.265), más los intereses 

corrientes equivalente a UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 

($1.440.193), más los intereses moratorios desde el 06 de abril de 2021 hasta el 18 de octubre de 2023 equivalente 

a la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 

($11.605.539), para así dar un total de CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($41.385.997), liquidación que es aprobada hasta el 27 de octubre de 

2023. 

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones reconocidas 

en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de DOS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE PESOS ($2.069.299), e inclúyanse en la liquidación de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $2.069.299 

Costas: 

Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 

Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

Curaduría ----------------------------------------------------------------- $0 

Total, costas: ----------------------------------------------------------- $0 

TOTAL, LIQUIDACIÓN -------------------------------------------  $2.069.299 

GRAN VALOR TOTAL: CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($43.455.296)  

Apruébese en todas sus partes la liquidación de costas, realizada en el proceso de la referencia; de conformidad 

con el artículo 365 del Código General del Proceso. 

Mc 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS

[...]

- Aprobar la liquidación del crédito por el valor del capital equivalente a DOS MILLONES DE PESOS 

($2.000.000), más los intereses corrientes equivalente a DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS 

($293.333), más los intereses moratorios desde el 29 de junio de 2021 hasta el 29 de agosto de 2023 equivalente a 

la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000), para así dar un total de TRES MILLONES 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($3.493.333). 

2°. - Fijar como agencias en Derecho a favor de la parte demandante el 5% del valor de las pretensiones reconocidas 

en el mandamiento de pago, equivalente a la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS PESOS ($174.666), e inclúyanse en la liquidación de costas. 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS:  

Agencias en Derecho -------------------------------------------------- $174.666 

Costas: 

Envío Notificación personal:    --------------------------------------- $0 

Envío Notificación por aviso    --------------------------------------- $0

[...]

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PROFESIONALES Y TECNICOS DE LA COSTA ATLANTICA “PROECOOP” 
identificada con el NIT. No. 901.205.885-0 en contra de CHRISTIAN JOSÉ CADENA SIERRA identificado con CC. 
No. 1.065.819.878 y FERNANDO JOSÉ FERNANDEZ ALVAREZ identificado con CC. No. 1.002.201.147, por la 
siguiente suma de dinero: 

- La suma de SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($6.175.000) por concepto de capital 
insoluto de la obligación contenida en la letra de cambio de fecha 01 de junio de 2022. 

- Mas los intereses moratorios a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera desde el 03 de 
diciembre de 2022 hasta que se efectué el pago total de la obligación.